

Consultas Realizadas

Licitación 394839 - ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA EL HOSPITAL VETERINARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

Consulta 1 - Item 65 Lidocaina inyectable

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2021
Solicitamos a la convocante a modo de permitir la mayor participación de oferentes modificar el ítem Lidocaina 2% a la presentación a 20ml como Mínimo así como se solicita en el ítem 68 Lidocaina Con Epinefrina ampolla de 20ml como mínimo, ya que solo una empresa cuenta con la presentación de 50ml que se describe en el PBC y ésto limita a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-08-2021
SE PROCEDE A EMITIR LA ADENDA Nº 01-2021		

Consulta 2 - Plan de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2021
Se solicita aumentar el plazo de entrega de los bienes a 60 días, aumento del plazo redundará en una mayor disponibilidad de oferta		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-08-2021
SE PROCEDE A EMITIR LA ADENDA Nº 01-2021		

Consulta 3 - CONDICIONES GENERALES

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2021
Se solicita disminuir el vencimiento de los medicamentos a 12 meses al momento de la entrega, ya que suele suceder que al momento de la entrega los fabricantes no disponen de un lote recién fabricado ni posibilidad de hacerlo de inmediato, y en lo que respecta a medicamentos veterinarios los plazos de validez no son largos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-08-2021
SE PROCEDE A EMITIR LA ADENDA Nº 01-2021		